
 

 

 

UCHWAŁA NR 736/2022 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

 

w sprawie aneksu do umowy o realizację zadania publicznego 

pod tytułem: „Ośrodek wsparcia – Powiatowy Klub Samopomocy w Policach” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) w związku  

z art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270), a także  

art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz.1038, 1243 i 1535) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1.  Wyraża się zgodę na zawarcie aneksu do umowy z dnia 31 grudnia 2021 r. 

o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Ośrodek wsparcia – Powiatowy Klub 

Samopomocy w Policach”, którego projekt stanowi załącznik do uchwały. 

  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 3.  Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

Załącznik  

do uchwały Nr 736/2022 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 10 lutego 2022 r.  

 

projekt 

 

 

ANEKS  

z dnia ... lutego 2022 r.  

 

do umowy z dnia 31 grudnia 2021 r. o realizację zadania publicznego,  

o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.),  

pod tytułem:  

„Ośrodek wsparcia – Powiatowy Klub Samopomocy w Policach”, 

zawarty pomiędzy: 

 

Powiatem Polickim z siedzibą w Policach (72-010) przy ul. Tanowskiej 8, zwanym dalej 

„Zleceniodawcą”, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego 

działają: 

1. Joanna Napiwodzka – Wicestarosta Policki,  

2. Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach,   

 

a 

 

Stowarzyszeniem na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach z siedzibą przy ul. Bankowej 

11fgh/5, wpisanym do Rejestru Stowarzyszeń Krajowego Rejestru Sądowego pod                          

nr 0000503091, zwanym dalej „Zleceniobiorcą”, reprezentowanym przez: 

1. Emilię Raczkowską – Prezesa Zarządu, legitymującą się numerem PESEL 

…………………………………...,  

2. Ewę Tatesiuk – Wiceprezesa Zarządu, legitymującą się numerem PESEL 

......................................................., 

zgodnie z wyciągiem z właściwego rejestru. 

 

o następującej treści: 

 

§ 1. W umowie o realizację zadania publicznego, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy                          

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1057), pod tytułem: „Ośrodek wsparcia – Powiatowy Klub 

Samopomocy w Policach”, zawartej w dniu 31 grudnia 2021 r., wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Oferta oraz aktualizacja kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania 

publicznego, stanowiące załączniki odpowiednio nr 1 i 4 do niniejszej umowy, są 

integralną częścią umowy w ustalonym końcowym brzmieniu.”; 

2) w § 2 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

    ,,1) ofertą  oraz  aktualizacją kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania 

publicznego, o których mowa w § 1ust. 5 umowy;”;    

 



 2 

3) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zleceniodawca  zobowiązuje  się  do  przekazania na realizację zadania publicznego 

środków finansowych pochodzących ze środków z budżetu państwa otrzymanych przez 

Powiat Policki od Wojewody Zachodniopomorskiego, w maksymalnej wysokości                

186 240 zł (słownie: sto osiemdziesiąt sześć tysięcy dwieście czterdzieści złotych 00/100), 

na pisemnie wskazany przez Zleceniobiorcę rachunek bankowy, z zastrzeżeniem ust. 2                 

i 2a. Kwota dotacji przeznaczona na realizację zadania publicznego wynika z kalkulacji 

przyjętej do wyliczenia kwoty środków finansowych przeznaczonych na merytoryczną 

działalność Klubu, tj. średniej miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego 

uczestnika Klubu, w wysokości 620,80 zł, przemnożonego przez 12 miesięcy realizacji 

zadania oraz maksymalną liczbę 25 uczestników. 

Ww. dotacja zostanie przekazana w następujący sposób: 

1) I transza w wysokości kosztów utrzymania liczby uczestników Klubu w miesiącu 

styczniu 2022 r., w terminie do 30 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy;  

2) II transza w wysokości kosztów utrzymania liczby uczestników Klubu w miesiącu 

lutym 2022 r., w terminie do dnia 25 lutego 2022 r.; 

3) III transza w wysokości kosztów utrzymania liczby uczestników Klubu w miesiącu 

marcu 2022 r., w terminie do dnia 25 marca 2022 r.; 

4) IV transza w wysokości kosztów utrzymania liczby uczestników Klubu w miesiącu 

kwietniu 2022 r., w terminie do dnia 29 kwietnia 2022 r.; 

5) V transza w wysokości kosztów utrzymania liczby uczestników Klubu w miesiącu maju 

2022 r., w terminie do dnia 27 maja 2022 r.; 

6) VI transza w wysokości kosztów utrzymania liczby uczestników Klubu w miesiącu 

czerwcu 2022 r., w terminie do dnia 28 czerwca 2022 r.; 

7) VII transza w wysokości kosztów utrzymania liczby uczestników Klubu w miesiącu 

lipcu 2022 r., w terminie do dnia 29 lipca 2022 r.; 

8) VIII transza w wysokości kosztów utrzymania liczby uczestników Klubu w miesiącu 

sierpniu 2022 r., w terminie do dnia 26 sierpnia 2022 r.; 

9) IX transza w wysokości kosztów utrzymania liczby uczestników Klubu w miesiącu 

wrześniu 2022 r., w terminie do dnia 28 września 2022 r.; 

10) X transza w wysokości kosztów utrzymania liczby uczestników Klubu w miesiącu 

październiku 2022 r. w terminie do dnia 28 października 2022 r.; 

11) XI transza w wysokości kosztów utrzymania liczby uczestników Klubu w miesiącu 

listopadzie 2022 r., w terminie do dnia 28 listopada 2022 r.; 

12) XII transza w wysokości kosztów utrzymania liczby uczetników Klubu w miesiącu 

grudniu 2022 r., w terminie do dnia 30 grudnia 2022 r.”;    

4) w § 3 dodaje się  ust. 2a w brzmieniu:  

,,2a. Zleceniodawca zobowiązuje się do przekazania na realizację zadania publicznego 

dodatkowych środków finansowych stanowiących wyrównanie I transzy w wysokości 

1 500 zł  (zgodnie z aktualną średnią miesięczną wojewódzką kwotą dotacji na jednego 

uczestnika Klubu) na pisemnie wskazany przez Zleceniobiorcę rachunek bankowy, do dnia 

25 lutego 2022 r.”; 

5) w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Całkowity koszt zadania publicznego stanowi łączna planowana kwota dotacji  

w wysokości 186 240 zł (słownie: sto osiemdziesiąt sześć tysięcy dwieście czterdzieści 

złotych 00/100).”; 

5) dodaje się załącznik nr 4 w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszego aneksu.  

 

 

 

 



 3 

§ 2. Aneks  sporządzono  w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze stron. 

 

§ 3. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2022 r. 

 

 

ZLECENIODAWCA                                                                          ZLECENIOBIORCA  

 

 



 

1 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy 

w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

 

Stosownie do treści art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.):  

1)  zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego 

jednostek samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi;  

2)  podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 

zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na 

cele publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie 

inwestycji związanych z realizacją tych zadań;  

3)  zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a jeżeli dotyczy 

ono innych zadań niż określone w tej ustawie – na podstawie umowy jednostki samorządu 

terytorialnego z podmiotem, o którym mowa w ust. 1.  

 

Ponadto przepis art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) stanowi, 

iż po ogłoszeniu wyników otwartego konkursu ofert organ administracji publicznej, bez 

zbędnej zwłoki, zawiera umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego lub o powierzenie 

realizacji zadania publicznego z wyłonionymi organizacjami pozarządowymi lub podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3. 

 

W dniu 31 grudnia 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 714/2021 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadania 

publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia – 

Powiatowego Klubu Samopomocy w Policach. 

 

Następnie w dniu 31 grudnia 2021 r., pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach 

a Stowarzyszeniem na Rzecz Harmonii Społecznej z siedzibą w Policach przy ul. Bankowej 

11fgh/5, zawarta została umowa o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Ośrodek 

wsparcia – Powiatowy Klub Samopomocy w Policach”. 

 

Pismem znak ZPS-4.3111.3.2022.MD z dnia 14 stycznia 2022 r. Dyrektor Wydziału 

Zdrowia i Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie 

poinformowała, iż zarządzeniem nr 8/2022 z dnia 13 stycznia 2022 r. Wojewoda 

Zachodniopomorski ustalił średnią miesięczną wojewódzką kwotę dotacji na jednego 

uczestnika w ośrodkach wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości               

620,80 zł (wcześniej była to kwota 560,80 zł). Zgodnie z art. 51c ust. 3 ustawy z dnia                        

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) wojewoda 

corocznie ustala średnią miesięczną wojewódzką kwotę dotacji na jednego uczestnika ośrodka 



 

2 

wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi i w 2022 r. wynosi ona nie mniej niż 80% 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej. 

 

W związku z powyższym pismem znak PS.524.6.2021.ETR z dnia 19 stycznia 2022 r. 

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach przekazała 

informację Prezesowi Stowarzyszenia na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach                             

o zwiększeniu dotacji na jednego uczestnika w ośrodkach wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, a co za tym idzie o potrzebie przedstawienia aktualizacji kalkulacji 

przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego pod tytułem „Ośrodek wsparcia – 

Powiatowy Klub Samopomocy w Policach”. 

 

Uwzględniając zasady obowiązujące przy obliczaniu wysokości środków publicznych 

(wysokość dotacji) przeznaczonych na realizację zadania Zarząd Powiatu w Policach, przy 

ustaleniu warunków otwartego konkursu ofert na realizację przedmiotowego zadania 

publicznego, dopuścił możliwość zwiększenia wysokości tych środków w przypadku 

otrzymania przez Powiat Policki wyższej dotacji z budżetu państwa (tzn. w przypadku 

wzrostu średniej miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika Klubu i/lub 

w przypadku, gdy w trakcie realizacji zadania zaistnieje okoliczność, w wyniku której nastąpi 

ewentualne zwiększenie liczby miejsc w Klubie).  

 

W budżecie Powiatu Polickiego na 2022 rok, w dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdziale 

85203 „Ośrodki wsparcia”, po stronie wydatków, zaplanowano kwotę na realizację                          

ww. zadania w wysokości 186 240 zł (słownie: sto osiemdziesiąt sześć tysięcy dwieście 

czterdzieści złotych 00/100).  

 

Następnie pismem z dnia 27 stycznia 2022 r. przedstawiciele Stowarzyszenia na Rzecz 

Harmonii Społecznej w Policach w dniu 28 stycznia 2022 r. złożyli propozycję aktualizacji 

kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego przeznaczając wskazaną 

powyżej kwotę na wydatki związane z bieżącą działalnością, wynagrodzeniem pracowników, 

a także kosztami administracyjnymi Powiatowego Klubu Samopomocy w Policach.  

 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok. 


